
Kære alle 
 
Hjemme hos mig ser vi flere julekalendere i år. Vi ser blandt andet ”The Juleka-
lender”. Benny er voldsomt optaget af læsning i Bogen (når Gertrud ikke har 
givet den til spejderne), Hansi er yderst betaget af the kartoffelwoman, og Ger-
trud har pyntet en del op, men forstår stadig ikke, hvor den store kasse med 
julepynt er blevet af. På kostskolen har kostskoleeleverne også været vold-
somt optagede af læsning i diverse bøger, så de kunne blive klar til denne uges 
eksamener, og de er nu ved at kunne slippe bøgerne. Nu venter en rigtig hyg-
gelig formiddag i morgen med banko og juleafslutning. Vi har kostskoleelever, 
der i løbet af efteråret er blevet yderst betagede af hinanden. Og den store 
kasse med julepynt er fundet frem hos os – I hjalp med noget af pynten til jule-
hyggeeftermiddagen, og siden er der blevet hængt mere op på gangene, så det 
er ret julet og hyggeligt at bevæge sig rundt på gangene disse dage.  

 
Den seneste tid har kostskoleeleverne på første og anden årgang været i gang med eksa-
mensforberedelser, og tredjeårseleverne var til prøveterminsprøver mandag-tirsdag i denne 
uge. Der har på den måde været stort fokus på skoledelen af at være her, og det vil der blive 
ved med at være for anden årgang, der skal til eksamener igen i januar. Vi har dog indimellem 
formået at hale eleverne væk fra bøgerne (       ), blandt andet da vi tog hul på julen i november 
med en traditionsrig og dejlig julehyggeeftermiddag. Tak til jer, der var med til at gøre dagen 
virkelig god.  
 
I december har vi så været på ju-
letur til Aarhus, hvor dagen bød på 
shopping, streetfood og Tivoli Fri-
heden. Derudover har vi haft ho-
vedrengøring og julefrokost, hvor 
der var god opbakning til en skøn 
aften, planlagt af et udvalg bestå-
ende af kostskoleelever. Der var 
ikke sparet på påklædningen, te-
maet var ikke overraskende ”jul” – 
og kigger I godt efter på billedet til 
højre, vil I kunne se to kostskole-
elever, der havde lavet deres hår 
om til nissehuer. Det var kreativt! 
Der blev selvfølgelig også sunget 
og danset ”Nu’ det jul igen”, og jeg elsker billedet på næste side af en svævende nisse i lyse-
rød jakke. Dét er da livsglæde og begejstring!  
 
 



 
 
Ser vi ind i januar, byder måneden på alle-aften 
d. 13. januar, hvor alle kostskoleelever skal del-
tage. Og så skal vi på årets store tur – Lalandia 
– d. 23.-25. januar. Vi regner med, at alle kost-
skoleelever deltager, og vi glæder os til en rigtig 
god weekend med hygge, diverse sjove og ud-
fordrende aktiviteter, madlavning i elevernes 
hytter – det bliver bare godt! 
 
Vi har gennem efteråret været ude på mange skoler og efterskoler for at fortælle om det gode 
tilbud, vi har her i Nissum med HF og kostskole. Vi har fået uvurderlig hjælp fra mange af kost-
skoleeleverne, da de har været med ude at fortælle om uddannelsen og kostskolen. Kender I 
nogle, der kunne have interesse i at være elever her, må I meget gerne opfordre dem til at tage 
fat i os. De er velkomne til at ringe eller skrive, og vi har orienteringsmøde d. 17. januar kl. 14-
16 og åbent hus d. 30. januar kl. 9-14. Vi har lige ansat en hestekyndig, så der til sommer står 
et virkelig godt tilbud klar, hvor man lidt kækt formuleret kan tage sin islandske hest med i 
skole. Man kan i hvert fald tage en HF, bo på kostskolen og have sin islandske hest opstaldet i 
en løsdriftsstald lige i nærheden. I må også meget gerne fortælle om det vidt og bredt.  
 
Forude venter en god, lang ferie, velfortjent, og mange vil nok også mene, at den er tiltrængt Vi 
lukker ned i morgen efter juleafslutningen i festsalen, og kostskoleeleverne er velkomne igen 
fra søndag d. 4. januar. 
Vi vil ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Vi er superglade for, at det netop er 
jeres unge mennesker, der er havnet hos os. De hjælper os med at forme kostskolen, og vi er 
ret vilde med det!  
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